
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2145                                                                                     19  de agosto de 2024 |  1 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 084, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a homologação final do resultado do Concurso 

Público de que trata o Edital nº 01/2024 - CEACA. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO, 
no uso das atribuições conferidas pelo inciso IV e VIII do artigo 55 da Lei 
Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, na forma da Lei Estadual nº 
6.123/1968 e Leis Municipais nº 7.128/2023, Lei nº 7.136/2023, Lei 
Complementar nº 122/2023 atualizadas. 
 
CONSIDERANDO a publicação do resultado final do Concurso Público Edital nº 
01/2024 - CEACA para a investidura dos cargos efetivos de Auxiliar de Serviços 
Administrativos e Auxiliar de Manutenção, veiculados no site do Instituto 
Brasileiro de Administração Municipal – IBAM (www.ibam-concursos.org.br) e o 

esgotamento dos prazos para eventuais recursos em face dos atos 
administrativos decorrentes do Edital nº 01, de 16 de abril de 2024, do referido 
concurso público.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Concurso Público, nos termos 

do subitem 10.2 do Edital nº 01/2024 - CEACA, para a investidura nos cargos 
públicos efetivos de Auxiliar de Serviços Administrativos e Auxiliar de 
Manutenção, conforme relação divulgada no site do Instituto Brasileiro de 
Administração Municipal – IBAM (www.ibam-concursos.org.br), no qual constam 
os cargos ofertados, o nome completo, data de nascimento e número de 
inscrição dos candidatos, o resultado obtido por cada um deles e a ordem de 
classificação dos aprovados.  
 
Parágrafo único. A relação a qual se refere o caput deste artigo é parte 

integrante deste Decreto, como se nele estivesse transcrito.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Jaime Nejaim, 19 de agosto de 2024; 202º aniversário da 
Independência; 135º aniversário da República. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 
Secretária de Administração 

 
ÂNGELO DIMITRE BEZERRA ALMEIDA DA SILVA 

Procurador Geral do Município 
 

JOSÉ GILVAN CAVALCANTI CALADO JÚNIOR 

Presidente da Central de Abastecimento de Caruaru - Ceaca 
 

DECRETO Nº 084, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 
ANEXO ÚNICO 

 
CONCURSO PÚBLICO 

 
EDITAL Nº 01/2024 

 
RESULTADO FINAL 

IBAM Caruaru - CEACA/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação  
DATA DA PUBLICAÇÃO 19/08/2024 

19/08/2024 - 09:48 

 
Médio Completo 
201 - AUX. SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
No. de vagas: 1 
 

Class. Nome do Candidato No. Insc. 
No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas T Total 

1 THIAGO LEANDRO SILVA 
000318342-
5 

1 01/07/1992 77.00 0.000 77.000 

2 
JESSICA DAMIANA DOS SANTOS 
SILVA 

000326832-
6 

0 03/08/1997 77.00 0.000 77.000 

3 JOAO VITOR LEAL DA ROCHA 
000316060-
7 

0 17/10/2005 76.00 0.000 76.000 

4 GABRIEL BRITTO FEITOZA 
000324326-
9 

0 16/02/1993 75.00 0.000 75.000 

5 LUIZ JURANDIR DA SILVA 
000316629-
8 

0 14/03/1981 73.00 0.000 73.000 

6 
FLAVIO ALEXSANDRO BEZERRA 
DE ARRUDA 

000326852-
2 

0 17/05/2001 72.00 0.000 72.000 

7 JOSIELLY BRAZ DA SILVA 
000314289-
5 

1 05/03/1994 72.00 0.000 72.000 

8 
OSVALDO DE MEDEIROS 
GALINDO 

000326506-
0 

0 17/12/1977 71.00 0.000 71.000 

9 JARDEL BEZERRA DOS SANTOS 
000325728-
4 

0 29/10/1986 71.00 0.000 71.000 

10 LUCAS PEDRO DE ARAUJO 000315512- 1 24/10/1970 71.00 0.000 71.000 

6 

11 
LUCIANA PRISCILLA ASSIOLE 
DOS SANTOS 

000324338-
7 

0 29/09/1985 70.00 0.000 70.000 

12 GUSTAVO ARAUJO LOPES 
000325276-
9 

0 11/09/1994 69.00 0.000 69.000 

13 
JOAO PAULO DE BRITO 
FERREIRA 

000326245-
0 

0 28/08/1992 68.00 0.000 68.000 

14 
MARIA EMANUELLA MONTEIRO 
BATISTA 

000326473-
0 

0 12/02/1992 67.00 0.000 67.000 

15 MATEUS BERNARDO 
000319362-
8 

0 26/06/2000 66.00 0.000 66.000 

16 MELISSA ALVES SANTOS 
000326215-
6 

0 06/08/1994 66.00 0.000 66.000 

17 
AMANDA LIMA DE 
VASCONCELOS 

000325516-
1 

0 31/10/1994 66.00 0.000 66.000 

18 DANIELI LOPES SILVA 
000315826-
6 

0 17/12/1990 65.00 0.000 65.000 

19 
MARIA DA PAZ SILVA 
RODRIGUES 

000326237-
2 

0 03/02/2000 65.00 0.000 65.000 

20 
ANA CLARA BATISTA DA SILVA 
VASCONCELOS 

000324751-
2 

0 14/04/1999 65.00 0.000 65.000 

21 
MARIA ESTHER DE FREITAS 
CHAVES 

000325072-
4 

0 09/07/2001 65.00 0.000 65.000 

22 RAFAEL RODRIGO DA SILVA 
000324895-
2 

0 23/10/1992 65.00 0.000 65.000 

23 JONAS HERMINIO DE MEDEIROS 
000326124-
7 

0 27/02/1999 64.00 0.000 64.000 

24 
JOAO RICARDO DE OLIVEIRA 
LIMA 

000315162-
8 

0 01/03/1994 63.00 0.000 63.000 

25 ITALO HENRIQUE DA SILVA 
000326733-
9 

0 04/04/1995 61.00 0.000 61.000 

26 
ATENOR MESQUITA DE 
MENDONCA NETO 

000319374-
6 

0 03/06/2002 61.00 0.000 61.000 

27 
INGRIDY EUNICE RODRIGUES 
SOBRAL 

000314479-
1 

0 25/07/1986 60.00 0.000 60.000 

28 
CLIFFER TIAGO RIBEIRO 
BATISTA 

000324978-
3 

2 17/03/1983 60.00 0.000 60.000 

29 
GUSTAVO DE NUNES DE 
TORRES ALVES 

000326775-
1 

0 01/11/1998 60.00 0.000 60.000 

30 
BENJAMIM CAITANO DA SILVA 
NETO 

000326495-
6 

0 10/03/2003 60.00 0.000 60.000 

31 
ANDERSON THIAGO MONTEIRO 
DA SILVA 

000326359-
6 

0 12/06/1996 60.00 0.000 60.000 

32 YURI AMORIM FARIAS 
000316279-
0 

1 08/06/1993 59.00 0.000 59.000 

33 GUSTAVO HUGO DOS SANTOS 
000326670-
4 

0 05/10/1989 58.00 0.000 58.000 

34 
RAMON LUIS DE MOURA 
FERREIRA 

000314751-
7 

0 07/04/1987 58.00 0.000 58.000 

35 TIAGO CORDEIRO 
000325451-
7 

2 04/12/1989 57.00 0.000 57.000 

36 
JOSE RAMON SANTOS DE 
AGUIAR 

000326701-
4 

1 04/05/1982 57.00 0.000 57.000 

37 
MARIA EDUARDA SILVA DOS 
SANTOS 

000326232-
2 

0 17/03/1999 57.00 0.000 57.000 

38 JOSE LUCAS VIEIRA SOUZA 
000324975-
3 

0 20/12/2002 57.00 0.000 57.000 

39 GIRLANDIA SANTOS DA SILVA 
000326714-
2 

0 01/02/1992 57.00 0.000 57.000 

40 
RAQUEL ALMEIDA ARAUJO DE 
MORAIS 

000314727-
2 

0 21/10/1989 56.00 0.000 56.000 

IBAM Caruaru - CEACA/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 2 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação  
DATA DA PUBLICAÇÃO 19/08/2024 

19/08/2024 - 09:48 

 
Médio Completo 
201 - AUX. SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
No. de vagas: 1 
 

Class. Nome do Candidato No. Insc. 
No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas T Total 

41 
JAMELLI LARANGEIRA GOMES 
DA SILVA 

000320016-
3 

0 22/12/1995 56.00 0.000 56.000 

42 
GUILHERME DE ANDRADE 
PACHECO 

000325605-
0 

0 27/05/2003 56.00 0.000 56.000 

43 
MAURILIO ARTUR BEZERRA DA 
SILVA 

000326115-
9 

0 13/02/1998 55.00 0.000 55.000 

44 
EMILIA MEDEIROS BEZERRA 
NETA 

000315009-
1 

0 11/07/2005 54.00 0.000 54.000 

45 HUGO WESLEY DA SILVA 
000326831-
6 

0 27/12/1997 54.00 0.000 54.000 

46 
ELLAINE RAMOS DA SILVA 
SOUSA 

000325736-
2 

0 06/09/1997 53.00 0.000 53.000 

47 
JOSE JORGE ALMEIDA DE 
ANDRADE 

000325857-
6 

0 01/05/1998 52.00 0.000 52.000 

48 JOSE VICTOR DA SILVA LIMA 
000318019-
9 

1 01/09/1999 52.00 0.000 52.000 

49 DIEGO LUCAS COSME BARBOSA 
000315225-
2 

2 02/02/1987 52.00 0.000 52.000 

50 
WINDSON FLORENCIO DE 
MORAIS 

000314722-
2 

0 25/11/1992 51.00 0.000 51.000 

51 IRAILMA PEREIRA DA SILVA 
000325630-
5 

0 07/03/1995 49.00 0.000 49.000 

52 BIANCA NUNES OLIVEIRA 
000325973-
0 

0 15/07/1997 47.00 0.000 47.000 

53 RONALDO CARLOS DA SILVA 
000325651-
1 

0 13/04/1996 47.00 0.000 47.000 

54 IAN LUCAS SILVA 
000325317-
7 

0 08/07/1998 45.00 0.000 45.000 

IBAM Caruaru - CEACA/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação (afro-
descendentes)  
DATA DA PUBLICAÇÃO 19/08/2024 

19/08/2024 - 09:54 

 
Médio completo 
201 - AUX. SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
No. de vagas: 0 
 

Class. Nome do Candidato No. Insc. 
No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos Total 

1 JOSIELLY BRAZ DA SILVA 
000314289-
5 

1 05/03/1994 72.00 0.000 72.000 

Ano XIII nº 2145  Lei Nº 6.155, de 21 de dezembro de 2018 19 de agosto de 2024 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2145                                                                                     19  de agosto de 2024 |  2 

 

2 
LUCIANA PRISCILLA ASSIOLE 
DOS SANTOS 

000324338-
7 

0 29/09/1985 70.00 0.000 70.000 

3 GUSTAVO ARAUJO LOPES 
000325276-
9 

0 11/09/1994 69.00 0.000 69.000 

4 
JOAO PAULO DE BRITO 
FERREIRA 

000326245-
0 

0 28/08/1992 68.00 0.000 68.000 

5 MELISSA ALVES SANTOS 
000326215-
6 

0 06/08/1994 66.00 0.000 66.000 

IBAM Caruaru - CEACA/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 
(deficientes) 
DATA DA PUBLICAÇÃO 19/08/2024 

19/08/2024 - 09:52 

 
Médio completo 
201 - AUX. SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

No. de vagas: 1 
 

Class. Nome do Candidato No. Insc. 
No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos Total 

1 
DIEGO LUCAS COSME 
BARBOSA 

000315225-
2 

2 02/02/1987 52.00 0.000 52.000 

IBAM Caruaru - CEACA/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 

 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação –  
DATA DA PUBLICAÇÃO 19/08/2024 

19/08/2024 - 09:51 

 
Fundamental completo 
202 - AUXILIAR DE MANUTENCAO 
No. de vagas: 2 
 

Class. Nome do Candidato No. Insc. 
No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos Total 

1 
JARMESSON LUIZ DO AMORIM 
SOARES 

000325888-
0 

1 25/08/1978 58.00 0.000 58.000 

2 CLEBER GABRIEL TORRES 
000324156-
9 

0 16/07/1999 55.00 0.000 55.000 

3 
ERMAMBLIQUE BATISTA 
GONCALVES 

000325122-
0 

1 21/12/1966 52.00 0.000 52.000 

4 
BENJAMIM CAITANO DA SILVA 
NETO 

000326491-
6 

0 10/03/2003 52.00 0.000 52.000 

5 ADEILDO FIRMINO DE ARAUJO 
000325139-
9 

3 02/11/1953 51.00 0.000 51.000 

6 JOSE SIVALDO DA SILVA 
000325776-
5 

0 18/04/1993 49.00 0.000 49.000 

7 
JOSEILDO JORGE BARBOSA DA 
SILVA 

000316594-
8 

0 22/01/1997 49.00 0.000 49.000 

8 
JOSE ROBERTO SILVINO 
GOMES 

000326612-
5 

1 24/04/1985 49.00 0.000 49.000 

9 PAULO ESTEVAO DA SILVA 
000326744-
7 

3 10/03/1972 48.00 0.000 48.000 

10 
ROSINALDO DOS SANTOS 
SILVA 

000326286-
3 

1 17/07/1989 48.00 0.000 48.000 

11 
TIEGO BATISTA GOMES DE 
ALMEIDA 

000314934-
5 

0 26/03/1993 48.00 0.000 48.000 

12 
DEYVISON KAYCKY DE MELO 
LUCENA 

000321245-
9 

0 31/05/2004 48.00 0.000 48.000 

13 
JORGE AUGUSTO RODRIGUES 
DA SILVA 

000325549-
6 

2 22/04/1988 47.00 0.000 47.000 

14 
ROMARIO JOSE DOS SANTOS 
SABINO 

000325127-
0 

1 28/08/1994 47.00 0.000 47.000 

15 
ALEXANDRE JORGE SILVA 
BARROS 

000325681-
6 

2 05/03/1977 45.00 0.000 45.000 

16 LEANDRO ANTONIO DA SILVA 
000317918-
8 

1 16/01/1991 45.00 0.000 45.000 

17 
PETRONIO PEREIRA DOS 
SANTOS 

000315501-
8 

1 25/01/1980 44.00 0.000 44.000 

18 
MARCIO BARBOZA DOS 
SANTOS 

000324817-
7 

0 24/05/1981 44.00 0.000 44.000 

19 LAIANE CARLA DA SILVA 
000325865-
4 

2 25/09/1996 44.00 0.000 44.000 

20 
PAULO MENDES DE SALES 
NETO 

000315514-
6 

0 23/07/1991 44.00 0.000 44.000 

21 
RONALDO MAXIMO DA SILVA 
FILHO 

000317099-
8 

1 30/10/1993 44.00 0.000 44.000 

22 
KATHY MARRONE ALVES DOS 
SANTOS 

000325664-
0 

1 27/12/1995 44.00 0.000 44.000 

23 FRANCISCO JOSE DE MACEDO 
000316123-
1 

2 03/12/1968 43.00 0.000 43.000 

24 
ALDAIR DO NASCIMENTO 
SOUZA 

000317217-
7 

2 11/07/1980 43.00 0.000 43.000 

25 PAULO RICARDO DE MELO 
000315024-
8 

1 11/05/1987 43.00 0.000 43.000 

26 LUCIANE MARIA DE LIRA 
000325922-
9 

0 06/03/1995 42.00 0.000 42.000 

27 ALISON JOSE DA SILVA 
000315303-
3 

0 16/08/1996 41.00 0.000 41.000 

28 RAFAEL SOUZA DA ROCHA 
000322183-
0 

0 17/01/1983 41.00 0.000 41.000 

29 ERINALDO JOSE DA SILVA LIRA 
000326903-
9 

0 13/09/1998 39.00 0.000 39.000 

30 
GERSON BELCCHIOR DE 
ARAUJO 

000314768-
5 

1 04/05/1984 36.00 0.000 36.000 

31 
FLAVIA THALYTA AMORIM DE 
COUTO 

000323994-
3 

2 08/04/2000 36.00 0.000 36.000 

32 
MATEUS VENICIO MONTEIRO 
ALBUQUERQUE 

000324285-
0 

0 20/06/2002 36.00 0.000 36.000 

IBAM Caruaru - CEACA/PE - Concurso Público 01/2024 PAG: 1 
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação (afro-
descendentes) 
DATA DE PUBLICAÇÃO 19/08/2024 

19/08/2024 - 09:55 

 
Fundamental completo 
202 - AUXILIAR DE MANUTENCAO 
No. de vagas: 0 
 
Class. Nome do 

Candidato 
No. Insc. No. 

Filhos 
Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos Total 

1 ADEILDO FIRMINO 
DE ARAUJO 

000325139-
9 

3 02/11/1953 51.00 0.000 51.000 

2 PAULO ESTEVAO 
DA SILVA 

000326744-
7 

3 10/03/1972 48.00 0.000 48.000 

3 LAIANE CARLA DA 
SILVA 

000325865-
4 

2 25/09/1996 44.00 0.000 44.000 

4 FRANCISCO JOSE 
DE MACEDO 

000316123-
1 

2 03/12/1968 43.00 0.000 43.000 

5 ALISON JOSE DA 
SILVA 

000315303-
3 

0 16/08/1996 41.00 0.000 41.000 

 
PORTARIA GP Nº 1690 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 

 
Nomear, AMANDA KELLY MENDONÇA SILVA, CPF nº 115.***.***-97, para o 
cargo em provimento efetivo de Auditor de Controle Interno, lotado na 
Controladoria Geral do Município, com efeitos a partir de 19 de agosto de 2024. 
Caruaru, 19 de agosto de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1691 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Tornar sem efeito a Portaria GP nº 1684, de 16 de agosto de 2024. 
Caruaru, 19 de agosto de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1692 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar a pedido, HERBETH MENDONÇA PRATES, CPF nº 093.***.***-48, do 
cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2024.. 
Caruaru, 19 de agosto de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1693 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, JESSICA NAJARA DA SILVA FERREIRA, CPF nº 036.***.***-92, para 
o cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Educação 
e Esportes, com efeitos a partir de 19 de agosto de 2024.. 
Caruaru, 19 de agosto de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1694 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
 
Nomear, LUCAS EMANUEL PEREIRA DE SOUZA, CPF nº 053.***.***-64, para 
o cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Educação 
e Esportes, com efeitos retroativos a 05 de agosto de 2024.. 
Caruaru, 19 de agosto de 2024. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 
PORTARIA SEDUC Nº 0022, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas 
atribuições, considerando o Decreto Municipal nº 097, de 03 de outubro de 
2019, que cria no âmbito do Sistema Municipal de Educação a Central de 
Atendimento de Vagas - CAV, e dá outras providências.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Divulgar a lista de crianças contempladas com vagas na etapa de 
Educação Infantil - Creche.  
 
Parágrafo único. As crianças contempladas estão identificadas por nome e CPF.  
Os responsáveis deverão comparecer ao Centro Municipal de Educação Infantil 
onde a criança foi contemplada, imprescindivelmente no período de 20 a 28 de 
agosto, das 7h30 às 15h30, estando devidamente munidos dos seguintes 
documentos:  
 
1. Do estudante (cópia):  
a. Certidão de nascimento e/ou RG;  
b. CPF;  
c. Cartão do SUS;  
d. Cartão de vacinação da criança atualizado;  
e. Cartão do Bolsa Família (caso seja beneficiário);  
f. Comprovante de tipagem sanguínea - Fator RH 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2145                                                                                     19  de agosto de 2024 |  3 

 
g. 2 fotos 3x4;  
h. Laudo médico para estudantes com Deficiência, Transtornos Globais do 

Desenvolvimento e Altas Habilidades ou Superdotação.  
 
2. Pais ou responsáveis (cópia):  
a. RG;  
b. CPF;  
c. Comprovante de residência com CEP.  
 

Caruaru, 19 de agosto de 2024. 

 
KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação e Esportes 
 

ANEXO 
PORTARIA SEDUC Nº 0022, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 

 
CPF NOME CMEI ETAPA 

***.646.604-
** 

RHAVY GAEL FERREIRA DE 
SOUZA 

CMEI Amélia Teresa da Conceição Berçário 
II 

***.828.504-
** 

ENZO MIGUEL BATISTA DA SILVA CMEI Artesão Severino Vitalino Berçário 

***.485.194-
** 

JOÃO PEDRO ALVES DOS 
SANTOS DE LIMA 

CMEI Artesão Severino Vitalino Berçário 

***.820.574-
** 

JOSÉ MATHEUS ALVES DOS 
SANTOS DE LIMA 

CMEI Artesão Severino Vitalino Berçário 
II 

***.342.524-
** 

CARLOS GABRIEL DA SILVA 
SANTOS 

CMEI Babu Berçário 
I 

***.090.254-
** 

ELLORHANNY SOPHIA 
CAVALCANTE DA SILVA 

CMEI Babu Berçário 
I 

***.153.064-
** 

MARCOS GUILHERME NEVES 
PESTANA 

CMEI Babu Berçário 
I 

***.095.484-
** 

SUZENILDO SAMUEL DA SILVA CMEI Babu Berçário 
I 

***.992.434-
** 

BRYAN MIGUEL DOS SANTOS 
TAVARES 

CMEI Babu Berçário 
II 

***.992.574-
** 

JOSÉ YSMAEL VIEGA DA SILVA CMEI Babu Berçário 
II 

***.695.054-
** 

THAINA VITORIA DE SOUZA SILVA CMEI Erika Patricia Berçário 
II 

***.834.984-
** 

MARIA FRANCIELLY LIRA DA 
SILVA 

CMEI Guiomar Alves de Lima Berçário 

***.474.364-
** 

ANGELO MYCAEL TAVARES DA 
SILVA 

CMEI Guiomar Alves de Lima Berçário 
I 

***.241.344-
** 

MARIA CECILIA VILA NOVA 
MENEZES DA SILVA 

CMEI Helena Martins Gomes Berçário 
I 

***.636.144-
** 

WILLIAM GABRIEL FERREIRA DA 
SILVA 

CMEI Helena Martins Gomes Berçário 
II 

***.603.954-
** 

ISABELLY LAVINIA FERREIRA CMEI Irmã Rosalia Berçário 

***.064.924-
** 

ÁGATHA CECÍLIA BEZERRA DA 
SILVA 

CMEI Ivanise Flora Araújo de Menezes Berçário 
II 

***.736.254-
** 

JOÃO MIGUEL PEREIRA SANTOS CMEI Ivanise Flora Araújo de Menezes Berçário 
II 

***.484.754-
** 

JULIA NICOLLY DA SILVA CMEI José Pinheiro dos Santos Filho Berçário 
I 

***.966.374-
** 

EDUARDO GABRIEL LIMA DOS 
SANTOS 

CMEI Justina de Freitas Berçário 

***.174.204-
** 

MARIA VITÓRIA LIMA OLIVEIRA CMEI Justina de Freitas Berçário 
I 

***.666.584-
** 

MARIA HELENA TELES DOS 
SANTOS 

CMEI Márcia Lyra Berçário 

***.436.084-
** 

SAMIR DINIZ SILVA CMEI Márcia Lyra Berçário 
I 

***.181.984-
** 

MARIA HELOÍSA DA SILVA DE 
MEDEIROS 

CMEI Maria Aleir Ribeiro Galvão Berçário 
I 

***.117.614-
** 

CELINA VITÓRIA ALVES DA SILVA CMEI Maria Aleir Ribeiro Galvão Berçário 
II 

***.180.464-
** 

EMANUEL SANTANA PACÍFICO CMEI Maria Aleir Ribeiro Galvão Berçário 
II 

***.099.134-
** 

AYLLA VALENTINA LOPES DA 
SILVA 

CMEI Prefeito Anastácio Rodrigues da 
Silva 

Berçário 
I 

***.898.984-
** 

DEBORA VITORIA DE LIRA 
BEZERRA 

CMEI Prefeito Anastácio Rodrigues da 
Silva 

Berçário 
II 

***.085.604-
** 

JULIA SOPHIA DO NASCIMENTO 
RIBEIRO 

CMEI Prefeito Anastácio Rodrigues da 
Silva 

Berçário 
II 

***.657.964-
** 

HELENA MAIA MARQUES DA 
SILVA 

CMEI Professor Biu Oliveira Berçário 

***.669.744-
** 

BERNARDO MIGUEL FERREIRA 
DE MELO 

CMEI Professor Biu Oliveira Berçário 
I 

***.499.294-
** 

MARIA ALICE ALMEIDA MARTINS CMEI Professor Biu Oliveira Berçário 
I 

***.108.184-
** 

YARA SOPHIA EMANOELLY DA 
SILVA 

CMEI Professor Biu Oliveira Berçário 
II 

***.048.514-
** 

MARIA LAURA RAMOS SILVA CMEI Prof Carlos Antonio Amaral de 
Almeida 

Berçário 
I 

***.695.894-
** 

MARIA VITORIA CORDEIRO SILVA CMEI Prof Carlos Antonio Amaral de 
Almeida 

Berçário 
I 

***.954.534-
** 

BENTO DOS SANTOS AMORIM CMEI Prof Carlos Antonio Amaral de 
Almeida 

Berçário 
II 

***.024.584-
** 

LUCAS JOSÉ CORDEIRO SILVA CMEI Prof Carlos Antonio Amaral de 
Almeida 

Berçário 
II 

***.894.334-
** 

ANTHONY GABRIEL DE DEUS 
SILVA 

CMEI Professora Lindomar Pinheiro Berçário 

***.718.344-
** 

GLENDA VALENTINA DA SILVA 
CELESTINO 

CMEI Professora Lindomar Pinheiro Berçário 

***.760.804-
** 

HELENA SILVA NASCIMENTO CMEI Professora Lindomar Pinheiro Berçário 

***.602.084-
** 

MARIA ESTHER SILVA DO 
NASCIMENTO 

CMEI Professora Lindomar Pinheiro Berçário 
I 

***.119.274-
** 

MELISSA LOPES BUNZEN CMEI Professora Lindomar Pinheiro Berçário 
I 

***.378.104-
** 

LAYLLA MARIÁH BEZERRA DE 
LIMA 

CMEI Professora Maria de Lourdes 
Nascimento Pontes - Tia Lourdinha 

Berçário 
I 

***.235.204-
** 

LIVIA DA SILVA VASCONCELOS CMEI Professora Maria de Lourdes 
Nascimento Pontes - Tia Lourdinha 

Berçário 
I 

***.425.344-
** 

MARIA ISIS LIMA DA SILVA CMEI Professora Maria de Lourdes 
Nascimento Pontes - Tia Lourdinha 

Berçário 
I 

***.794.764-
** 

MARIA CLARA ALVES DA SILVA CMEI Professora Maria do Carmo 
Queiroz Cabral 

Berçário 
I 

***.632.184-
** 

THAYNÁ MARIA DA SILVA CMEI Professora Maria do Carmo 
Queiroz Cabral 

Berçário 
I 

***.017.204-
** 

MARIA TEREZA FERREIRA 
FEITOSA 

CMEI Professora Maria do Carmo 
Queiroz Cabral 

Berçário 
II 

***.001.484-
** 

ARTHUR LORENZO SILVA 
RAIMUNDO 

CMEI Severino José de Oliveira Berçário 
I 

***.190.304-
** 

LARA SOPHIA GALDINO DA SILVA CMEI Severino José de Oliveira Berçário 
II 

***.194.754-
** 

SARAH GABRIELLY LIMA QUEIROZ CMEI Severino José de Oliveira Berçário 
II 

***.990.894-
** 

AURORA SOPHIA CARVALHO DOS 
ANJOS 

CMEI Tia Clarice Berçário 

***.048.574- ELOA VITORIA OLIVEIRA MELO CMEI Tia Malude Berçário 

** I 

***.690.714-
** 

ALICE EMANUELLY MARIA 
AMORIM DA SILVA 

CMEI Tia Malude Berçário 
II 

***.723.964-
** 

APOLO NATHAN EURICO ARAÚJO CMEI Tia Malude Berçário 
II 

***.572.234-
** 

PEROLA VALENTINA DA SILVA 
SOUZA 

CMEI Vereador José Ailton do 
Nascimento 

Berçário 
I 

***.028.004-
** 

MARIA VITORIA DE SOUZA 
MARTINS 

Escola Municipal Fernando Soares Lira Berçário 

***.295.274-
** 

GAEL RHAVI RODRIGUES DOS 
SANTOS 

Escola Municipal Fernando Soares Lira Berçário 
I 

***.699.865-
** 

DANIEL MARTINS DA SILVA Escola Municipal Fernando Soares Lira Berçário 
II 

***.451.534-
** 

EMANUELLY DE ALMEIDA SILVA Escola Municipal Fernando Soares Lira Berçário 
II 

 
PORTARIA SEDUC Nº 0023, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas 

atribuições, considerando o Decreto Municipal nº 097, de 03 de outubro de 
2019, que cria no âmbito do Sistema Municipal de Educação a Central de 
Atendimento de Vagas - CAV, e dá outras providências.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Divulgar a lista de crianças contempladas com vagas na etapa de 

Educação Infantil - Creche por medida judicial e/ou crianças cujos pais 
solicitaram transferência da unidade escolar. 
 
Parágrafo único. As crianças contempladas estão identificadas por nome e CPF.  
Os responsáveis deverão comparecer ao Centro Municipal de Educação Infantil 
onde a criança foi contemplada, imprescindivelmente no período de 20 a 28 de 
agosto, das 7h30 às 15h30, estando devidamente munidos dos seguintes 
documentos:  

 
1. Do estudante (cópia):  
a. Certidão de nascimento e/ou RG;  
b. CPF;  
c. Cartão do SUS;  
d. Cartão de vacinação da criança atualizado;  
e. Cartão do Bolsa Família (caso seja beneficiário);  
f. Comprovante de tipagem sanguínea - Fator RH 
g. 2 fotos 3x4;  
h. Laudo médico para estudantes com Deficiência, Transtornos Globais do 
Desenvolvimento e Altas Habilidades ou Superdotação.  
 
2. Pais ou responsáveis (cópia):  
a. RG;  
b. CPF;  
c. Comprovante de residência com CEP.  
 

Caruaru, 19 de agosto de 2024. 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 
ANEXO 

PORTARIA SEDUC Nº 0023, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 
 

CPF NOME CMEI ETAPA 

***.305.671-
** 

ALEXSANDRA SOPHIA QUIRINO 
DOS SANTOS 

CMEI Artesão Severino Vitalino Berçário 

***.828.314-
** 

JOSÉ ARTHUR QUIRINO DOS 
SANTOS 

CMEI Artesão Severino Vitalino Berçário II 

***.703.224-
** 

MOISÉS DAVI DOS SANTOS 
FREIRE 

CMEI Artista Plástica Luisa 
Cavalcanti Maciel 

Berçário I 

***.943.554-
** 

ELIAS VICENTE DA SILVA  CMEI Artista Plástica Luisa 
Cavalcanti Maciel 

Berçário I 

***.429.218-
** 

LUIZA VITÓRIA ARAUJO OLIVEIRA 
SANTOS 

CMEI Artista Plástica Luisa 
Cavalcanti Maciel 

Berçário II 

***.635.094-
** 

JADE YASMYN FRANÇA DOS 
SANTOS 

CMEI Babu Berçário 

***.371.044-
** 

LUCAS GABRIEL GALISA DA SILVA CMEI Babu Berçário 

***.387.894-
** 

EDUARDA KAUANY OLIVEIRA DA 
SILVA 

CMEI Érika Patrícia Berçário II 

***.367.614-
** 

ELOÁ VALENTINA DA SILVA 
MENDES 

CMEI Heleno Cumarú Berçário II 

***.270.764-
** 

JOSE ERICK DOS SANTOS SILVA CMEI Ivanise Flora Araújo de 
Menezes 

Berçário 

***.536.234-
** 

MARIA ISYS NATASHA GOMES DO 
NASCIMENTO 

CMEI José Pinheiro dos Santos 
Filho 

Berçário I 

***.579.114-
** 

MARIA EDUARDA GOMES 
NASCIMENTO 

CMEI José Pinheiro dos Santos 
Filho 

Berçário II 

***.582.664-
** 

ENZO LINS ALBUQUERQUE SILVA CMEI Leopoldina Queiroz de Lima Berçário I 

***.299.324-
** 

HUGO HENRIQUE DA SILVA LIMA CMEI Márcia Lyra Berçário 

***.917.784-
** 

ESTHER HELLOISE ROSA DA 
SILVA 

CMEI Maria Aleir Ribeiro Galvão Berçário 

***.351.034-
** 

ELOAH IZABELLA DA SILVA CMEI Prefeito Anastácio 
Rodrigues da Silva 

Berçário I 

***.930.984-
** 

RAVI EMANUEL TEÓFILO BARROS CMEI Professora Maria de 
Lourdes Nascimento Pontes - Tia 
Lourdinha 

Berçário 

***.704.854-
** 

ENZO JOSÉ TEIXEIRA DE 
ANDRADE 

CMEI Severina Maria do Carmo - 
Dona Biu 

Berçário 

***.433.364-
** 

EFRAIM MIGUEL DA SILVA CMEI Tia Clarice Berçário II 

 

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE 
CARUARU - AMTTC 

 
Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2024 
Servidor Imputado: J.G.F.D.M. – Mat. 10106 
EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 001/2024. 
SERVIDOR PÚBLICO. AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E 
TRANSPORTE DE CARUARU. POSSÍVEIS IRREGULARIDADES. 
ARQUIVAMENTO. 
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2145                                                                                     19  de agosto de 2024 |  4 

 
Caruaru, 16 de agosto de 2024. 

 
EDSON NOBREGA DE ALMEIDA 

Presidente da AMTTC 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade de Contratação - Saúde 
________________________________ 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - UASG 926809 

 
Homologo nos termos da Lei Federal 14.133/2021, em consonância com as 
informações constantes no PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 0016/2024 - 
UC/Saúde - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90012/2024 - UC/Saúde - SRP Nº. 
0010/2024 - UC/Saúde: Registro de Preços, que objetiva a Contratação de 
Empresa para Elaboração de Projeto de climatização, exaustão e 
renovação de ar, a fim de atender às necessidades da UPA RENDEIRAS; UPA 
BOA VISTA; UPA VASSOURAL; COMPLEXO DO SALGADO; HOSPITAL 
MANOEL AFONSO - HMA; MATERNIDADE MUNICIPAL SANTA DULCE DOS 
POBRES; e AME INDIANÓPOLIS, que teve como empresa vencedora: RIO 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 46.272.869/0001-96, nos itens: 01, perfazendo o 
VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇOS R$ 32.500,00 (TRINTA E DOIS 
MIL E QUINHENTOS REAIS). A homologação na íntegra encontra-se disponível 
na UC-Saúde. 
________________________________________________________________

____________________ 
Caruaru, 16 de agosto de 2024. 

George Veloso de Melo 
Secretário de Saúde 

 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade de Contratação - Saúde 
________________________________ 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
Ratifico nos termos do Art 75, inciso VIII, nos termos da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2024 e suas alterações, atendendo ao disposto no parágrafo 
único do Art. 72 e demais legislações aplicáveis, o resultado da Dispensa de 
Licitação nº 0002/2024 - Processo Licitatório nº 0019/2024 - Objeto: 
Aquisição Emergencial de Medicamentos e Material Médico Hospitalar, 

para não haver descontinuidade dos serviços prestados pela rede pública, 
através da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) de Caruaru/PE por um período 
de 120 (cento e vinte) dias até a conclusão de novo certame, que teve como 
empresas vencedoras: 1. NNMED - Dist. Imp. e Exp. de Medicamentos Ltda, 
CNPJ/MF: 15.218.561/0001-39, nos itens: 9, 58, 85, 92, 110 e 116, perfazendo o 
valor total de R$ 226.746,65  (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e quarenta 
e seis reais, e sessenta e cinco centavos); 2. Dimaster - Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda, CNPJ/MF: 02.520.829/0001-40, nos itens: 11 e 62, 
perfazendo o valor total de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais); 3. Bioline 

Fios Cirúrgicos Ltda, CNPJ/MF: 37.844.479/0002-33, CNPJ/MF: 
02.520.829/0001-40, nos itens: 106, perfazendo o valor total de R$ 1.279,80 (um 
mil, duzentos e setenta e nove reais, e oitenta centavos); 4. Drogafonte Ltda, 
CNPJ/MF: 08.778.201/0001-26, nos itens: 1, 3, 4, 5, 7, 8, 12, 14, 15, 22, 24, 25, 
26, 30, 31, 33, 34, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 65, 66, 
67, 68, 70, 71, 73, 74, 76, 77, 81 e 87, perfazendo o valor total de R$ 462.196,42 
(quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e noventa e seis reais, e quarenta e 
dois centavos); 5. Cirurgica Montebello Ltda, CNPJ/MF: 08.674.752/0003-01, 

nos itens: 2, 10, 13, 20, 21, 23, 28, 29, 40, 44, 72, 84, 88, 90, 91, 109, 123 e 
125, perfazendo o valor total de R$ 344.912,25 (trezentos e quarenta e quatro 
mil, novecentos e doze reais, e vinte e cinco centavos); 6. Art. Cirurgica 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF: 24.436.602/0001-54, nos 
itens: 93, perfazendo o valor total de R$ 2.177,20 (dois mil, cento e setenta e 
sete reais, e vinte centavos); 7. Padrão Dist. Prod. e Equip. Hosp. Padre Callou 
Ltda, CNPJ/MF: 09.441.460/0001-20, nos itens: 117, perfazendo o valor total de 
R$ 15.960,00 (quinze mil, novecentos e sessenta reais); 8. Medical Mercantil 
de Aparelhagem Médica Ltda, CNPJ/MF: 10.779.833/0001-56, nos itens: 79, 83, 
102, 111, 112, 113 e 119, perfazendo o valor total de R$ 29.481,22 (vinte e nove 
mil, quatrocentos e oitenta e um reais, e vinte e dois centavos); 9. NORD 

Produtos em Saúde Ltda, CNPJ/MF: 35.753.111/0001-53, nos itens: 69, 
perfazendo o valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); 10. BRAMED 

Comercio Hospitalar do Brasil Ltda, CNPJ/MF: 28.345.933/0001-30, nos itens: 
82, 115, 124 e 127, perfazendo o valor total de R$ 126.573,90 (cento e vinte e 
seis mil, quinhentos e setenta e três reais, e noventa centavos); 11. Lumann 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ/MF: 26.419.311/0001-83, nos itens: 
41, perfazendo o valor total de R$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta 
reais); 12. D Araújo Comercio Atacadista Ltda, CNPJ/MF: 23.680.034/0001-70, 
nos itens: 6, 17, 96, 97, 98, 100, 101, 104, 105 e 107, perfazendo o valor total de  
R$ 16.133,74 (dezesseis mil, cento e trinta e três reais, e setenta e quatro 
centavos); 13. Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, CNPJ/MF: 
67.729.178/0006-53, nos itens: 27 e 37, perfazendo o valor total de R$ 
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais); 14. Health Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, CNPJ/MF: 35.472.743/0001-49, nos itens: 19, 36, 38, 47 e 

64, perfazendo o valor total de  R$ 47.880,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e 
oitenta reais); 15. PROMEFARMA Representações Comerciais Ltda, CNPJ/MF: 
81.706.251/0001-98, nos itens: 32, perfazendo o valor total de R$ 11.000,00 
(onze mil reais); 16. PHARMAPLUS Ltda, CNPJ/MF: 03.817.043/0001-52, nos 

itens: 35, 39, 50, 78, 80, 94, 95, 99, 103, 114 e 126, perfazendo o valor total de 
R$ 91.571,43 (noventa e um mil, quinhentos e setenta e um reais, e quarenta e 
três centavos); 17. Hospdrogas Comercial Ltda, CNPJ/MF: 08.774.906/0001-
75, nos itens: 53, 75, 86, 89 e 108, perfazendo o valor total de R$ 86.670,00 
(oitenta e seis mil, seiscentos e setenta reais). VALOR GLOBAL DA DISPENSA 
R$ 1.636.932,60 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil, novecentos e trinta e 

dois reais, e sessenta centavos). A ratificação na íntegra encontra-se disponível 
na UC-Saúde. 

________________________________________________________________
____________________ 

Caruaru, 16 de agosto de 2024. 
George Veloso de Melo 

Secretário de Saúde 

 
 MUNICÍPIO DE CARUARU 

 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º (PRIMEIRO)TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2023CPL/E - 

DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022 CPL/E - 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
080/2022 CPL/E – REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 
CPL/E.CONTRATADO: EMPRESA PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA-EPP,inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.925.036/0001-
63.Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a necessidade de 
Prorrogação do Prazo de Vigência, atualização da Dotação Orçamentária e 
substituição dos fiscais e gestores do Contrato nº 054/2023, que tem como 
objeto a  Contratação do fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS E CEREAIS, a fim de atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde – SMS, do Fundo Municipal 
de Assistência Social/Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 
– SDSDH.Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA contratual por mais 12 (doze) 
meses, tendo como termo inicial a data de 16 de agosto de 2024 e termo final a 
data de 15 de agosto de 2025. Os valores dos itens não passarão por reajuste, o 
valor total contratual para o aditivo será o saldo do contrato que é R$ 34.873,71 
(Trinta e quatro mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e um centavos). 
Caruaru, 19 de agosto de 2024. Katiuska Lopes dos Santos - Secretária De 
Desenvolvimento Social E Direitos Humanos. 
 
1º (PRIMEIRO)TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2023CPL/E - 
DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022 CPL/E - 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
080/2022 CPL/E – REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 

CPL/E.CONTRATADO: EMPRESA DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
09.617.964/0001-58. Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
necessidade de Prorrogação do Prazo de Vigência, atualização da Dotação 

Orçamentária e substituição dos fiscais e gestores do Contrato nº 055/2023, que 
tem como objeto a Contratação do fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS E CEREAIS, a fim de atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde – SMS, do Fundo Municipal 

de Assistência Social/Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 
– SDSDH. Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA contratual por mais 12 (doze) 
meses, tendo como termo inicial a data de 18 de agosto de 2024 e termo final a 
data de 17 de agosto de 2025. Os valores dos itens não passarão por reajuste, a 
empresa concedeu a anuência apenas para os itens 06, 27, 38 e 118, logo, o 
valor total contratual para o aditivo será o saldo do contrato para os itens 
retromencionados, que atualmente é de R$ 19.414,00(Dezenove mil 
quatrocentos e quatorze reais).Caruaru, 19 de agosto de 2024. Katiuska Lopes 

dos Santos - Secretária De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

EXTRATO – TERMO ADITIVO 
5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2023 CPL/O, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 CPL/O – TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2023 CPL/O. CONTRATADA: VASCONCELOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 24.363.073/0001-06. OBJETO: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 016/2023 CPL/O, que tem por objeto a 
execução da segunda etapa do Mercado de Carne, município de Caruaru/PE. 
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 02 (dois) meses, tendo 
como termo inicial a data de 18 de agosto de 2024 e como termo final a data de 
17 de outubro de 2024.Data: 16/08/2024. SECRETARIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS E SUSTENTABILIDAE. Manoel Luís Ávila – Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SAD 

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS/COTAÇÕES 
A Secretaria de Administração de Caruaru/PE, torna público para conhecimento 
dos interessados, a solicitação de propostas de preços, proposta esta para 
futura Contratação de empresa especializada fornecimento e instalação de 
lona tensionada destinado a Pref. Mun. De Caruaru . As empresas do ramo 
poderão obter o Termo de Referência e demais informações para a elaboração 
da sua proposta/cotação, através do e-mail: 
guilherme.franca@caruaru.pe.gov.br e/ou Whatsapp (81) 99742-0843 até às 
12h00hs do dia 22/08/2024. Outras informações, e/ou Departamento de 
Compras, situado na Rua Prof. Lourival Vilanova, 118, Universitário, 
Caruaru/PE, no horário das 08:00 às 16:00hs. 

Caruaru, 19 de Agosto de 2024 
Guilherme França  

Gerente Geral de Compras e Patrimônio 
 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:guilherme.franca@caruaru.pe.gov.br

		2024-08-19T21:54:15-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113




